



S2023/00244

Socialdepartementet

10333 Stockholm

## Remissvar SOU 2022:70 En uppväxt fri från våld- En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Jämtlands län har tagit del av det välarbetade och genomtänkta förslagen i En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70). Länsstyrelsen i Jämtlands län uppskattar särskilt förslaget om en tioårig strategi för arbetet, de föreslagna målen och speciellt fokus på det förebyggande arbetet med ett stärkt stöd till föräldrar. Länsstyrelsen i Jämtlands län ser med glädje fram emot att enligt 14.7 stödja det lokala och regionala arbetet.

### Synpunkter

14.5. Länsstyrelsen i Jämtlands län förstår de överväganden som har gjorts avseende val av myndighet för genomförande, samordning och uppföljning av strategin men finner det försvårande att strategin för mäns våld mot kvinnor och aktuell strategi föreslås samordnas på olika myndigheter. Det kommer att försvåra genomförandet och kräva mer resurser då uppdragen kommer att ligga i samma förordning (2021:995) men genomföras och redovisas till Jämy respektive Folkhälsomyndigheten. För att undvika att arbetet mot våld som ni under 13.4.4 beskriver bedrivs i stuprör kan vi inte nog betona vikten av samverkan. Länsstyrelsen i Jämtlands län föreslår att det tydliggörs en ökad samverkan mellan Folkhälsomyndigheten och Jämställdhetsmyndigheten för att samordningen mellan dessa strategier blir så gynnsamma som möjligt. Länsstyrelserna kan på så sätt kan få ett samordnat stöd från de nationella myndigheterna samt att arbetet med strategin för att förebygga och bekämpa våld mot barn får ett stärkt jämställdhetsperspektiv. En förstärkt koppling till den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor kan, tror vi, generera samordningsvinster och på ett bättre sätt gå i takt och förstärka varandra.

Avseende 15.1.3 om att stödet till föräldrar ska stärkas vill Länsstyrelsen i Jämtlands län informera om att Länsstyrelsen i Jämtlands län INTE har uppdrag om föräldraskapsstöd då uppdraget numera bara ges till länsstyrelser med "utsatta områden" i sina län. Att vår länsstyrelse förlorat detta uppdrag innebär att ingen samordning av föräldraskapsstöd finns i länet och att det i sig verkar för att försvaga hela arbetet med att förebygga våld mot barn. Små kommuner med låg kapacitet vad

gäller stöd till medborgare är förlorare i det sammanhanget. Föräldraskapsstöd kan ses som en av de viktigaste insatserna för att främja hälsa och förebygga våld mot barn.

På sidan 144 skriver utredaren "Pojkar och män som våldsutövare är i klar majoritet i brottsstatistiken och betydligt fler pojkar än flickor lagförs för brott" men i förslagen som avser att förebygga och bekämpa våld mot barn saknar vi konkreta förslag som riktar sig till de pojkar och män som utövar våld. I stället benämns våldsutövare som just våldsutövare utan kön vilket vi menar kan bidra till förvirring om vem eller vilka som utövar detta våld. Lännsstyrelsen i Jämtlands län saknar i detta sammanhang också förslag som tar fasta på att motverka negativa machonormer som legitimerar våld.

Lännsstyrelsen i Jämtlands län saknar i 15.1.4 insatser för att fråga om våldsutövande som ett sätt att tidigt identifiera våldsutövare och erbjuda stöd och eventuell behandling för att kunna upphöra med våldsutövande. Erfarenheter från användning av Sexitformulär inom elevhälsan i Jämtlands län där frågan om våldsutövande ställs har bidragit till att unga våldsutövare själva tagit upp att de har problem med våldsutövande.

Övergripande finner Lännsstyrelsen i Jämtlands län det besvärligt att barn genomgående benämns som grupp och inte utifrån andra egenskaper såsom kön eller funktionsnedsettningar, etnisk tillhörighet o. s. v.

#### Beslut

Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung och länsråd Susanna Löfgren med samordnare Jenny Einebrant som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.